
Diakonie=~
Českobratrské církve evangelické

DIAKONIE ČCE- středisko CESTAUherské Hradiště

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2012

Název organizace:

Sídlo:
Telefon:
Web:
E-mail:
IČ:
Bankovní spojení:

Registrace II MK:
Vznik střediska:
Poskytované služby v roce 2012:

Identifikátory sociální služby:

Diakonie ČCE- středisko CESTA

Na Stavidle 1266, 686 01, Uherské Hradiště
572 557 273
http://stredjskocesta.cz
reditelství@strediskocesta.cz
65267991
127242365/0300 (ČSOB,a.s.; pobočka Uh. Hradiště)

9-294/2003-1522
1. prosince 1997

- denní stacionář (od 5. 1. 1998)
- raná péče (od 1. 1. 2009)

849 6098 (denní stacionář)
3999956 (raná péče)

1

http://stredjskocesta.cz


Vážení a milí,
dovolujeme si Vám předložit výroční zprávu Diakonie ČCE - střediska CESTA, v níž

bychom Vás rádi seznámili s výsledky naší práce v roce 2012.
A protože naše činnost by se neobešla bez spolupráce, je na místě poděkovat. Dovolte

mi proto poděkovat všem, kdo se podílí na životě naší neziskové organizace, ať už jsou to
samotní klienti a jejich rodiny, zaměstnanci, firemní i individuální dárci, dobrovolníci či
podporovatelé ze státní správy.

Bc. Zuzana Hoffmannová - ředitelka střediska

PERSONÁLNÍ SLOŽENÍ STŘEDISKA V ROCE 2012
Ředitelka střediska:
Fundraiser a PR pracovník:
Manažer PR:
Ekonom, účetní, pokladní:
Administrativní pracovník:
Správce a údržbář:
Uklízečka:

Bc. Zuzana Hoffmannová - úvazek 1,0
Mgr. Adéla Kotková (do 14.8.2012) - úvazek 0,75
Petra Kučerová, Dis. (od 3.9.2012) - úvazek 0,5
Miloslava Koželuhová - úvazek 1,0
Monika Hořáková - úvazek 0,5
Vlastimil Hájek - úvazek 0,8 (od 1.4.2012, do 1.4.2012 - 1,0)
Marie Machynková - úvazek 0,75

Pracovnici Denního stacionáře:
Sociální pracovník:
Pracovníci v sociálních službách:

PhDr. Stanislava Kebortová - úvazek 0,5
Miroslava Veselá - úvazek 0,75
Petra Kašná - úvazek 0,75
Jana Viceníková - úvazek 0,75
Vlastimil Hájek (od 1. 4. 2012) - úvazek 0,2
Sylva Matuštíková (od 3.9.2012) - úvazek 0,9
Helena Horáková (do 30.6.2012) - úvazek 0,75
Dušan Veselý (do 31. 5. 2012) - úvazek 1,0

Pracovníci Rané péče:
Poradce rané péče - sociální pracovník:
Poradce rané péče - pedagogický pracovník:
Poradce rané péče - zdravotnický pracovník:

PhDr. Stanislava Kebortová - úvazek 0,4
Mgr. Simona Mikeštíková - DPP
MUDr. Zdenka Křenová - DPP

ORGÁNY STŘEDISKA

SPRAVNÍ RADA:
Správní rada Střediska (dále jen SRS) je statutárním orgánem Střediska, který zodpovídá za
činnost Střediska, jedná jménem Střediska a rozhoduje o všech záležitostech vyhrazených do
působnosti SRS. SRS především zodpovídá za nastavení základních mechanismů řízení,
koncepci a činnost Střediska.
Správní rada střediska CESTA v roce 2012 zasedla celkem osmkrát. Řešila především úkoly
vyplývající z Řádu diakonické práce, ale i běžné provozní záležitosti střediska.

2



Správní rada střediska:
Zuzana Hoffmannová
Miroslava Veselá
Miloslava Koželuhová

předsedkyně správní rady
členka správní rady
členka správní rady

DOZORČí RADA:
Dozorčí rada Střediska (dále jen DRS) je kontrolním a poradním orgánem Střediska, který
volí sbor nebo sbory ČCE, s nimiž je uzavřena smlouva o spolupráci. DRS sleduje činnost
Střediska, dbá na zachování účelu a křest'anského charakteru Střediska a podporuje
spolupráci Střediska a partnerského sboru.
Dozorčí rada střediska CESTA v roce 2012 zasedla celkem čtyřikrát. Řešila především úkoly
vyplývající z Řádu diakonické práce.
Dozorčí rada střediska:

• Karel Hoffmann - předseda DRS
• Mgr. Marta Elfmarková
• Tomáš Fila
• Josef Kuchta
• Hana Klinkovská
• Marie Prokopová (do 9/2012)
• Marie Kašná (do 9/2012)
• Ivan Ryšavý (od 9/2012)
• Michal Vogl (od 9/2012)

V roce 2012 ukončily svoji činnost v Dozorčí radě střediska paní Marie Kašná a paní Marie
Prokopová. Středisko jim touto cestou děkuje za jejich dlouholeté členství a do dalších let
přeje hodně zdraví a životní pohody.

DENNÍ STACIONÁŘ - ZPRÁVA O ČINNOSTI

Posláním denního stacionáře je podporovat osoby s mentálním a kombinovaným
postižením. Cílovou skupinou jsou osoby ve věku od 6 do 30 let se středním až hlubokým
mentálním či kombinovaným postižením z regionu Uherskohradišt'ska, které jsou při zajištění
péče o svou osobu určitou měrou závislé na pomoci a dohledu jiné osoby. Ambulantní služba
pomáhá naplňovat osobní cíle svých klientů, a to zejména při osvojování a upevňování
dovedností v oblasti sebeobsluhy, a snaží se dosahovat pozitivních změn v jejich životě.

Kontaktní telefon:
Kontaktní e-mail:
VedouCÍ služby:
Koordinátor práce a provozu:

Statistické údaje za rok 2012:
Počet klientů:

• kLL 2012
• k 31. 12.2012

Věkové rozpětí uživatelů služeb:

733716560
stacionar@strediskocesta.cz
PhDr. Stanislava Kebortová
Miroslava Veselá

17
19 (12 chlapců, 7 dívek)

3

mailto:stacionar@strediskocesta.cz


• 6 -18 let
• 19 -30 let

Průměrný věk klientů:
Dnů poskytování služby:
Počet kontaktů:
Schůzky se zákonnými zástupci:

11
8
16 let
234
1839
1

Výběr z událostí roku 2012:
Leden:
• Návštěva a předání peněžního daru Nadace Děti-kultura-sport
• Vaření (odšťavňování ovoce, výroba ovocné přesnídávky, pečení buchty, smažení langošů,

výroba různých druhů pomazánek atd.)
• Canisterapie
Únor:
• Návštěva žákyň SŠPHZ Uherské Hradiště
• Výroba velikonočních keramických ozdob
• Návštěva novináře MF Dnes Radka Bartoníčka
Březen:
• Módní přehlídka klobouků (příprava na Kloboukový bál)
Květen:
• Návštěva klientů denního stacionáře otrokovické Naděje
• Grilování na zahradě
• Návštěva z firmy Thermacut - podporovatele střediska
• Malování mandal
Červen:
• Oslava Dne dětí s programem paní Bohdany Mášové
• Práce na bylinkové zahrádce střediska (stříhání levandule a vázání kytiček)
• Námořnická párty aneb "Vzhůru na palubu"
Srpen:
• Výtvarná činnost - zdobení triček
Září:
• TV Slovácko točí reportáž o zakoupení nového zvedáku
• První návštěva nového faráře Michala Vogla
• Taneční chvilka pro pokročilé
Říjen:
• Výtvarná činnost - výroba podzimních dekorací ze suchého listí
• Turnaj v "Člověče nezlob se"
• Návštěva nově opravené Jezuitské koleje
Listopad:
• Smyslová stimulace - rozlišování koření a potravin dle jejich aroma
• Návštěva dětí z dramatického kroužku při ZŠ Staré Město s programem
• Výběr oděvů na módní přehlídku "Hvězdy a móda"
Prosinec:
• Návštěva žákyň SŠPHZ Uh. Hradiště
• Zdobení vánočního stromečku
• Návštěva žáků 7. třídy ZŠ Za Alejí Uh. Hradiště
V průběhu roku dále klienti absolvovali:

4



• 9x prožitkovou muzikoterapii pod vedením Lubomíra Holzera
• llx aktivní a prožitkovou muzikoterapii pod vedením Miroslavy Veselé
• 8 x taneční terapii pod vedením Petry Kašné a mnoho dalších aktivizačních,

relaxačních a stimulačních činností

Zpracovala: Miroslava Veselá - pracovník v sociálních službách na úseku denní stacionář

RANÁ PÉČE - ZPRÁVA O ČINNOSTI

Posláním Poradny rané péče je poskytovat celostní péči a podporu rodinám s dítětem
ve věku od Odo 7 let s mentálním, pohybovým a kombinovaným postižením, rodinám s dětmi s
nerovnoměrným a ohroženým vývojem. Naší prioritou je jejich integrace do společnosti.
Poskytujeme rodině podporu při hledání cesty v její náročné životní situaci. Spolu s rodiči
podporujeme vývoj dítěte, pomáháme prožívat proces výchovy pozitivně a posilujeme
začleňování celé rodiny do sociálního prostředí při respektování jejich potřeb, práv a
důstojnosti. Usilujeme, aby dítě, které provázíme, mohlo vyrůstat v přirozeném prostředí
vlastní rodiny.

Kontaktní telefon:
Kontaktní e-mail:
Vedoucí služby:

733716560
rana. pece@strediskocesta.cz
PhDr. Stanislava Kebortová

V roce 2012 jsme do služby přijali 4 nové rodiny a 2 rodiny naopak službu ukončily
z důvodů dovršení dítěte věku 7 let. Podařilo se nám zlepšit materiální vybavení poradny
mimo jiné i zakoupením nových didaktických pomůcek sloužících ke stimulaci vývoje dítěte.

Výběr z událostí roku 2012:
Březen:

• Víkend pro rodiny zaměřený na zdravé sourozence a podporu celé rodiny
Květen:

• Beseda s MUDr. Zdeňku Křenovou na téma nových poznatků z oblasti zdraví a
prevence u dětí

Červenec:
• Tradiční psychostimulační týden, kde se rodiče mohli naučit s dítětem efektivně a

podpůrně pracovat. Pro velký zájem jsme tuto formu intervence zopakovali i v měsíci
srpnu. Zpětné vazby dokazují smysluplnost a potřebnost podobných činností.

Říjen:
• Další víkendové setkání, tentokrát v rytmu bubnů, pod vedením Mirky Veselé

Listopad:
• Podzimní setkání s možností konzultací, psychosomatického poradenství či relaxace

při prožitkové muzikoterapii
Prosinec:

• Dotazníkové šetření v rámci hodnocení služby. Z informací, které jsme touto cestou
získali, čerpáme při sestavování plánu na rok příští, abychom co nej lépe pokryli
potřeby rodin, které naši službu využívají.

Zpracovala: PhDr. Stanislava Kebortová - poradce rané péče

5

mailto:pece@strediskocesta.cz


FINAČNÍ ZPRÁVA
(zhodnocení hospodaření roku 2012)

1) Služba: Denní stacionář

Důležité příjmy a výdaje
Celkové příjmy:
Z toho:

• Dotace MPSV
• Město Uh. Hradiště
• Ostatní obce v regionu
• Krajský úřad ZK
• Dary - peněžní, dle darovaCÍch smluv

• Z toho Nadace Děti-kultura-sport
• Příjmy od klientů
• Ostatní příjmy

Celkové výdaje:
Z toho:

• Osobní náklady - mzdy
• Zákonné zdravotní a sociální pojištění
• Odpisy
• Energie
• Opravy a udržování
• Ostatní

Hospodaření v roce 2012 skončilo ztrátou ve výši

2) Služba: Poradna rané péče

Důležité příjmy a výdaje
Celkové příjmy:
Z toho:

• Dotace MPSV
• Město Uh. Hradiště
• Dary - peněžní, dle darovaCÍch smluv

• Z toho Nadace Děti-kultura-sport
• Příjmy od klientů
• Ostatní příjmy

Celkové výdaje:
Z toho:

• Osobní náklady - mzdy
• Zákonné zdravotní a sociální pojištění
• Ostatní

Hospodaření v roce 2012 skončilo ztrátou ve výši

3) Vedlejší hospodářská činnost

• Celkové příjmy z vedlejší činnosti

6

3005972 Kč

1312000 Kč
275000 Kč

O Kč
O Kč

683012 Kč
25000 Kč

570628 Kč
165 332 Kč

3207370 Kč

1580152 Kč
518393 Kč
145200 Kč
209149 Kč
75802 Kč

678674 Kč
- 201 398 Kč

280000 Kč

105000 Kč
150 000 Kč
25000 Kč
15000 Kč

O Kč
O Kč

307016 Kč

173694 Kč
55369 Kč
77 953 Kč

- 27016 Kč

96 113 Kč



• Celkové výdaje z vedlejší činnosti
Hospodaření v roce 2012 skončilo ziskem ve výši

Příjmy a výdaje celkem za organizaci (za hlavní i vedlejší činnost):

• Příjmy celkem:
• Výdaje celkem:

o Kč
96 113 Kč

3382085 Kč
3514386 Kč

Hospodaření celkem za organizaci v roce 2012 skončilo ztrátou ve výši
- 132 301 Kč.
Veškeré dříve fondy darů byly v průběhu roku 2012 vyčerpány.

Dlouhodobé závazky a jejich plnění:
KLL 2012 půjčka od ústředí Diakonie ČCE: 145000 Kč
Splaceno: 45 000 Kč
Dlouhodobé závazky dle splátkového kalendáře za rok 2012 byly uhrazeny v plné výši.
Zbývající dlouhodobé závazky k 31. 12.2012: 100000 Kč

FINANČNÍ PODPORA V ROCE 2012

ORGÁNY STÁTNÍ sPRÁVY:
Ministerstvo práce a sociálních věcí

Městský úřad Uherské Hradiště

Zlínský kraj (výtěžek novoročního koncertu)

1312000,-
105000,-
275000,-
150000,-
16818,-

denní stacionář
raná péče
denní stacionář
raná péče

FINANČNÍ DARY:
TVD - technická výroba, a.s.
MOREAU AGRI, spol. s r. o.
Helena Brhelová
Templářské sklepy Čejkovice vinařské družstvo
Město Kunovice
Folklorní studio Buchlovice o. s.
Vladislav Pavlík
Vojtěch Szabo
Dušan Mathon
EPS, s. r. o.
KASKO spol. s r. o.
Kovovýroba Hoffmann s. r. o.
Dantem s. r. o.
Barum Continental s. r. o.
Ray Service, a.s.
Thermacut s. r. o.
Rosnička o. s.
AVALON
Staroměští šohajíci o. s.

7

5650,-
20000,-
10 000,-
7402,-
5000,-
11 200,-
10 000,-
10 000,-
10000,-
10620,-
10000,-
20000,-
11424,-
15000,-
10000,-
26000,-
11 958,-
20000,-
16666,-



REC Group s. r. o.
TRADIX UH, a. s.
Kovovýroba Hoffmann s. r. o.
KOWAG s. r. o.
STEELMET, s. r. o.
Antonín Fornůsek
Petr Koráb
Antonín Fornůsek
Stanislav Blaha
Kovovýroba Hoffmann s. r. o.
Thermacut, s.r.o.
Thermacut, s.r.o.
Ray Servi ce, a.s.
MACHIN-GLOBAL s.r.o.
AMON CS, s.r.o.
Igor ValnÍček
MUDr. Petr Bezruč
ALTECH, spol. s r.o.
Ing. Vlastimil PÍštěk
Radislav Kusák
PaP P, spol. s r.o.
LÁTAL, s.r.o.
PLASTMONT BUREŠ, s. r. o.
Nadace SYNOT
Nadace DKS
MUDr. Ludmila Čerešňáková
Magdalena Neoralová
MOREAU AGRI, spol. s r. o.
Ing. Petr Hroch
Jakub Slavík
Kostnická jednota - Sdružení evangelických křesťanů, o. s.

VÝTĚŽKY BENEFIČNÍCH AKCÍ:
Kloboukový bál
Turnaj v malé kopané ALTECH CUP
Koncert kapely ČECHOMOR
Besedování u vína
Módní přehlídka HVĚZDY A MÓDA

Diakonie ČCE - středisko CESTA
Na Stavidle 1266,686 OI Uherské Hradištště

e-mail: reditelstvi@strediskocesta.cz
http://stred iskocesta.cz

8

15000,-
10 000,-
3750,-
5000,-

660,-
750,-

1600,-
400,-

2100,-
27000,-
2500,-
3000,-
2000,-
2450,-

15000,-
1200,-

20000,-
20000,-
16180,-
2000,-

20000,-
2000,-

20000,-
10 000,-
21016,-

1000,-
2000,-

15000,-
7500,-

15000,-
5000,-

43400,-
68550,-
37052,-
8114,-
15246,-

mailto:reditelstvi@strediskocesta.cz


~~ ...Rozvaha podle Pnlohy c. 1
vyhlášky é. 504/2002 Sb.

Účetní jednotka doručí:
1 x příslušnému fln orgánu

Rozvaha v plném rozsahu

k31.12.2012
( v celých tisících Kč )

IČO

65267991

- '-".- - 'Název;-sřdlo-aprávni forma--
ůčetní jednotky ,

!'> . I
Diakonie ČCE - střed~ske·-eest

,....bJ.aSíavldle..J266..._ '
_.__ Uberské Ijradiš.tě,J _ ...__

68601
_________ : J','

AKTIVA číslo Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu
řádku účetního období dni

a b 1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem Součet I.až IV. 1 3908 3769
I. 1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 2

Dlouhodobý 2. Software (013) 3

nehmotný 3. Ocenítelná práva (014) 4

majetek 4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 5 41 41
celkem 5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 6

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 7

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 8

Součet 1.1. až 1.7. 9 41 41
II. 1. Pozemky (031) 10 253 253

Dlouhodobý 2. Umělecká díla, předmětý a sbírky (032) 11 45 45
hmotný 3. Stavby (021) 12 4340 4346
majetek 4. Samostatné movíté věcí a soubory movitých věcí (022) 13 92 92
celkem 5. Pěstítelské celky trvalých porostů (025) 14

6. Základní stádo a tažná zvířata (026) 15

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16 662 647
8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 17

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 19

Součet 11.1.až 11.10 20 5392 5383
III. 1. Podíly v ovládaných a řízených osobách (061) 21

Dlouhodobý 2. Podíly v ůčetních jednotkách pod podstatným vlivem (062) 22

finanční 3 Dluhové cenné papíry držené do splatností (063) 23

majetek 4. Půjčky organízačním složkám (066) 24

celkem 5. Ostatní dlouhodobé půjčky (067) 25

I
6. Ostatní dlouhodobý fínanční majetek (069) 26

I 7. Pořízovaný dlouhodobý fínanční majetek (043) 27

Součet 111.1.až 111.7. 28
I

IV. 1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29 I
Oprávky k 2. Oprávky k softwaru (073) 30

dlouhodobému 3. Oprávky k ocenítelným právům (074) 31

majetku 4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) I 32 -41 -41
celkem 5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33 I

6. Oprávky ke stavbám (081) 34 I -730 -875
7. Oprávky k samostatným movítým věcem a souborům movítých (082) 35 -92 -92

8 Oprávky k pěstítelským celkům trvalých porostů (085) 36 I I
9 Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37 I
10 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38 : -662 í -647

11 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) I 39

Součet 1V.1 až 1V.11 , 40 -1 525 i -1 655,



KTIVA číslo Stav k prvnímu dní Stav k poslednímu
řádku účetního období dni

a b 1 2
B. Krátkodobý majetek celkem Součet B.1. až B.IV. 41 735 617

I. 1. Materiál na skladě (112) 42 1
Zásoby 2. Materiál na cestě (119) 43

celkem 3. Nedokončená výroba (121 ) 44

4. Polotovary vlastní výroby (122) 45

5. Výrobky (123) 46

6. Zvířata (124) 47

7. Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48

8. Zboží na cestě (139) 49

9 Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 50

Součet 1.1 až 1.9. 51 1
II. 1. Odběratelé (311) 52 19

Pohledávky 2. Směnky k inkasu (312) 53

celkem 3. Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54

4. Poskytnuté provozní zálohy (314) 55 59 106
5. Ostatní pohledávky (315) 56 57 101

I

6. Pohledávky za zaměstnancí (335) 57 4 36
7. Pohledávky za institucemi soc. zabezpečení a zdrav. pojištění (336) 58

8. Daň z příjmů (341) 59

9. Ostatní přímé daně (342) 60

10. Daň z přídané hodnoty (343) 61

11 Ostatní daně a poplatky (345) 62

12. Nároky na dotace a ostatni zúčtování se státnim rozpočtem (346) 63

13. Nároky na dotace a osl zúčtováni s rozp orgánů územ. samo (348) 64

14. Pohledávky za účastníky sdružení (358) 65

15 Pohledávky z pevných termínových operací (373) 66

16 Pohledávky z vydaných dluhopísů (375) 67

17. Jíné pohledávky (378) 68 3 2
18. Dohadné účty aktivní (388) 69

19. Opravná položka k pohledávkám (391) 70

Součet 11.1.až 11.19. 71 142 245
III. 1. Pokladna (211) 72 81 114

I Krátkodobý 2 Ceniny (213) 73
;

finanční 3 Účty v bankách (221) 74 492 234
majetek 4. Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75

celkem 5. Dluhové cenné papíry k obchodování (253) I 76

6. Ostatní cenné papíry (256) 77

7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek (259) 78

8. Peníze na cestě (261) 79

Součet 111.1.až 111.8. I 80 573 348



číslo Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu
řádku účetního období dni

a b 1 2

IV 1. Náklady přištích období (381) 81 15 12

Jiná aktiva 2. Příjmy příštích období (385) 82 4 12

celkem 3. Kurzové rozdíly aktivní (386) 83

Součet 1V.1. až 1V.3. 84 19 24

Aktiva celkem Součet A. až B. 85 4643 4386



----- ------------------

ASIVA číslo Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu
řádku účetního období dni

a b 3 4
A. Vlastní zdroje celkem Součet A.1. až A.II. 86 4244 3934

I. 1. Vlastní jmění (901) 87 3996 3996
Jmění 2 Fondy (911) 88 276 98
celkem 3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (921) 89

Součet 1.1. až 1.3. 90 4272 4094
II. 1. Účet výsledku hospodaření (963) 91 x -132

Výsledek 2. Výsíedek hospodaření ve schvalovacím řizeni (931) 92 -28 x
I
I hospodaření 3 Nerozdělený zisk. neuhrazená ztráta mínulých let (932) 93 -28

Součet 11.1až 11.3. 94 -28 -160
B. Cizí zdroje celkem Součet B.1. až B.IV. 95 399 452

I.Rezervy 1. Rezervy (941) 96

Hodnota 1.1 97

II. 1. Dlouhodobé bankovní úvěry (951) 98

Dlouhodobé 2. Vydané dluhopisy (953) 99

závazky 3. Závazky z pronájmu (954) 100

celkem 4. Příjaté dlouhodobé zálohy (955) 101

5. Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 102

I
6. Dohadné účty pasivní (389) 103

7. Ostatní dlouhodobé závazky (959) 104 145 100
Součet 11.1.až 11.7. 105 145 100

III. 1. Dodavatelé (321) 106 10 50
Krátkodobé 2. Směnky k úhradě (322) 107

závazky 3 Přijaté zálohy (324) 108 37
celkem 4. Ostatní závazky (325) 109 5 -4

5. Zaměstnanci (331) 110 104 128
6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 111

7. Závazky k institucím soc. zabezpečení a zdrav. pojištění (336) 112 64 65
8. Daň z příjmů (341) 113

9. Ostatní přímé daně (342) 114 11 16
10. Daň z přídané hodnoty (343) 115

11. Ostatní daně a poplatky (345) 116

12. Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu (346) 117

13. Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků (348) 118

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a vkladů (367) 119

15. Závazky k účastníkům sdruženi (368) 120

16. Závazky z pevných termínových operací (373) 121

17. Jiné závazky (379) 122

18. Krátkodobé bankovní úvěry (231) 123

19 Eskontní úvěry (232) 124

20. Vydané krátkodobé dluhopísy (241) 125

21 Vlastní dluhopísy (255) 126

22. Dohadné účty pasivní (389) 127 58 59
23 Ostatní krátkodobé fínanční výpomocí (249) 128

Součet 111.1.až. 111.23. 129 252 351



číslo Stav k prvnímu dní Stav k poslednímu
řádku účetního období dní

a b 3 4
IV. 1. Výdaje příštích období (383) 130 2 1

Jiná 2. Výnosy příštích období (384) 131

pasíva 3 Kurzové rozdíly pasívní (387) 132

Součet IV až IV3. 133 2 1
Pasiva celkem Součet A. až B. 134 4643 4386

Razítko:Odesláno dne: Podpis odpovědné
osoby:

Diakonie tCE.stfedlsko CESTA

~

Ne Stavidla 1288
, 686 01 UHERSK~ HAADltJTÉ

lé:65287991 Olt: CZ65267S91
tel.: 572 657273
BIJ: 1 ~n42385/030D

Podpis osoby odpovědné
za sestaveni: I

fP~/ť'l;
Telefon r(j IJi' Z IJ

Okamžik sestaveni:

/!1 1J . jo/L



""-~iSkU a ztraly
podle Přílohy Č. 2
vyhlašky č 504/2002 Sb

Účetnl jednotka doručl:
1 x příslušnému finančnímu

orgimu

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁ TY

k 31.12.2012
( V celých tisících Kč ) Název a sídlo účetní jednotky

Diakonie ČCE - středisko Cest
Na Stavidle 1266
Uherské Hradiště 1
68601

-- Cinnosti.------------"
Označení ----:~ ukazatete - Císlo Hlavní Hospodářská CelkemI ---- řádkuI I

·---_:·02i ___ 5 6 7
A. Náklady 1

I. Spotřebované nákupy celkem . Součet 1.1. až 1.4. 2 434 434
I 1. Spotreba materiálu (501) 3 225 225

2. Spotřeba energie (502) 4 209 209
3. Spotřeba ostatnich neskladovatelných dodávek (503) 5

4. Prodané zboží (504) 6

II. Služby celkem Součet 11.5 až 11.8. 7 387 387
5. Opravy a udržováni (511) 8 77 77
6. Cestovné (512) 9 38 38
7. Náklady na reprezentaci (513) 10 38 38
8. Ostatní služby (518) 11 234 234

III. Osobní náklady celkem Součet 111.9.až 111.13 12 2385 2385
9. Mzdové náklady (521) 13 1 754 1 754

10. Zákonné sociální pojištění (524) 14 574 574
11. Ostatní sociální pojištění (525) 15

12. Zákonné sociální náklady (527) 16 55 55
:

13. Ostatn! sociáln! náklady (528) 17I 2 2
IV Daně a poplatky celkem Součet IV14. až IV16. 18 1 1

14. Daň silničn! (531) 19

15. Daň z nemovitostí (532) 20

16 Ostatní daně a poplatky (538) 21 1 1
V Ostatn! náklady celkem Součet V 17. až V24. 22 128 128

17 Smluvn! pokuty a úroky z pradlen! (541) 23

18. Ostatní pokuty a penále (542) 24 I
19. Odpis nedobytné pohledávky (543) 25 2 2
20. Úroky (544) 26

21. Ku rzové ztráty (545) 27

22 Dary (546) 28

23. Manka a škody (548) 29
I

24. Jiné ostatní náklady (549) 30 126 126
I VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a Součet V1.25. až V1.30. I 31 I 145 145

opravných položek celkem

25. Odpis dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (551) 32 145 145
26. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehmo!. a hmot. majetkl (552) 33 I

I

27. Prodané cenné papíry a podíly (553) 34

28 Prodaný materiál (554) 35 !
I

29. Tvorba rezerv (556) 36
!!



./
Cinnosti

značení Název ukazatele Číslo Hlavni Hospodářská Celkemřádku

5 6 7
,

30. Tvorba opravných položek (559) 37
I

VII. Poskytnuté příspěvky celkem Součet V11.31. až V11.32. 38 34 34
31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organ. složkami (581) 39 30 30
32. Poskytnuté členské příspěvky (582) 40 4 4

VIII. Daň z příjmů celkem Hodnota V111.33. 41

33 Dodatečné odvody daně z příjmů (595) 42

Náklady celkem Součet I. až VIII. 43 3514 3514



/
Cinnosti

/ Označení Název ukazatele Císlo Hlavní Hospodářská Celkemřádku
5 6 7

B. Výnosy 44

I. Tržby za vlastní výkony a zboží celkem Součet 1.1. až 1.3. 45 574 80 654
1. Tržby za vlastní výrobky (601) 46 3 3
2 Tržby z prodeje služeb (602) 47 571 80 651
3. Tržby za prodané zboží (604) 48

II. Změna stavu vnítroorganízačních zásob celkem Součet 11.4.až 11.7. 49

4. Změna stavu zásob nedokončené výroby (611) 50

! 5. Změna stavu zásob polotovarů (612) 51

6. Změna stavu zásob výrobků (613) 52

7. Změna stavu zvírat (614) 53

III. Aktivace celkem Součet 111.8až 11111. 54

8 Aktivace materiálu a zboží (621) 55

9. Aktivace vnitroorganizačních služeb (622) 56

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku (623) 57

11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku (624) 58

IV. Ostatní výnosy celkem Součet IV.12. až IV18. 59 830 16 846
12. Smluvni pokuty a úroky z prodlení (641) 60

13 Ostatní pokuty a penále (642) 61

14. Platby za odepsané pohledávky (643) 62

I 15. Úroky (644) 63 3 3
,.

16. Kurzové zisky (645) 64I

17. Zúčtování fondů (648) 65 668 668
18 Jiné ostatní výnosy (649) 66 162 13 175

V Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a Součet V19. až V25. 67
opravných položek celkem

19 Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku (652) 68

20. Tržby z prodeje cenných papírů a podilů (653) 69

21. Tržby z prodeje materiálu (654) 70

22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku (655) 71

23. Zúčtování rezerv (656) 72

24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku (657) 73

25 Zúčtování opravných položek (659) 74

VI. prijaté prispěvky celkem Součet V1.26. až V1.28. 75 40 40

I
26 prijaté p1íspěvky zúčtované mezí organizačními síožkami (681) 76

I 27. Přijaté p1íspěvky (dary) (682) 77 40 40I
28 Příjaté členské príspěvky (684) 78

VII. Provozní dotace celkem Hodnota V11.29. 79 1 842 1842
I

29. Provozní dotace (691) 80 1 842 1 842
I Výnosy celkem Součet I. až VII. 81 3286 96 3382



f
Cinnosti

/ značení Název ukazatele Číslo Hlavní Hospodářská Celkemřádku
5 6 7

C. Výsledek hospodaření před zdaněním Výnosy - Náklady 82 -228 96 -132

34 Daň z příjmů (591) 83

D. Výsledek hospodaření po zdanění C. - 34. 84 -228 96 -132

Odesláno dne:

J''-- /. >
.J - •.. - • ,/ t'/3

Podpis odpovědné
osoby:

Podpis osoby OdPovědné/
za zaú~~! f: /

/~-ij 7-rL/"7
Telefon rY.2 jJ7 2-;t :)



Zpráva nezávislého auditora

Příjemce zprávy: Statutární orgán společnosti Diakonie ČCE - středisko CESTA,

Na Stavidle 1266

686 01 Uherské Hradiště

IČO: 652 67 991

Období účetní závěrky: roční účetní závěrka k 31.12.2012

Zpráva o prověrce účetní závěrky

Provedli jsme prověrku přiložené účetní závěrky společnosti Diakonie ČCE - středisko

CESTA tj. rozvahu k 31.12.2012, výkaz zisku a ztráty za období od 1.1.2012 do 31.12.2012 a

ph10hu této účetní závěrky, včetně popisu použitých významných účetních metod. Údaje o

společnosti Diakonie ČCE - středisko CESTA jsou uvedeny v příloze této účetní závěrky.

Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku

Za sestavení účetní závěrky v souladu s českými účetními předpisy odpovídá statutární orgán

společnosti Diakonie ČCE - středisko CESTA. Součástí této odpovědnosti je navrhnout,

zavést a zajistit vnitřní kontroly nad sestavováním a věrným zobrazením účetní závěrky tak,

aby neobsahovala významné nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou, zvolit a

uplatňovat vhodné účetní metody a provádět dané situaci přiměřené účetní odhady.

Odpovědnost auditora

Naší úlohou je vydat zprávu k této účetní závěrce na základě provedené prověrky.

Prověrku jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a Mezinárodním standardy a

souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditoru České republiky. V souladu s těmito

předpisy jsme povinni dodržovat etické normy a naplánovat a provést prověrku tak, abychom



Sokolovská Č. 573

Auditorská firma: UH audit, S.LO.

získali střední úroveň jistoty, že účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti.

Prověrka je omezena především na dotazování pracovníků společnosti a na analytické

postupy provedené ve vztahu k účetním údajům, a prověrka proto poskytuje nižší stupeň

jistoty než audit. Audit jsme neprováděli, a pro nevyjadřujeme výrok auditora.

Domníváme se, že získané důkazní informace tvoří dostatečný a vhodný základ pro vyjádření

našeho výroku.

Při prověrce jsme nezaznamenali žádné skutečnosti, které by nás vedly k douměnce, že

přiložená účetní závěrka neposkytuje věrný a poctivý obraz aktiv, pasiva fmanční situace

společnosti Diakonie ČCE - středisko CESTA k 31. prosinci 2012 a výsledku jejího

hospodaření za rok 2~12 v souladu s českými účetními předpisy.

/~č~o~ . O~;':K4Jt._,f} . ~ .'~ . f"<:: ' . •••
Datum vyhotovení zprávy: 28.3.2013 - ..:~_ e:; C~--

~ ~v
-S>: ... ~.. ~-f.\7h ,,~I~ __''''Ln.'' ~ _

Odpovědný auditor: Ing. Stanislav Němec

oprávnění KAČR č. 1185

686 O1 Uherské Hradiště

oprávnění KAČR č. 147


